
ISSN 0239 — 846 X

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 lipca 1985 r. N r 11

T R E S C :

ZARZĄDZENIA WOJEWODY GDAŃSKIEGO:

P q 2  * •  •

178 — n r 24/85 z dnia 15 lipca 1985 r. w  spraw ie ograniczenia pobierania do innych celów wody z wodociągow w iej­
skich przeznaczonej na zaopatrzenie ludności.

179 — nr 25/85 z dnia 16 lipca 1985 r. w spraw ie w prow adzenia postępowania przyspieszonego przed kolegiam i do spraw
w ykroczeń na obszarze w ojewództw a gdańskiego.

UCHWAŁY:

180 — n r V/23/85 M iejskiej Rady Narodowej w Pruszczu Gdańskim z dnia 14 lutego 1985 r. w  sprawie ustalenia sta-
,w ek  świadczeń na fundusz miejski.

131   nj. ix/54/85 M iejskiej Rady Narodowej w G dańsku z dnia 28 czerwca 1985 r. w  spraw ie w prow adzenia zmiany
do miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego dzielnicy Siedlce w mieście Gdańsku.

132   n r VI/36/85 Rady Narodowej M iasta i Gminy w  Gniewie z dnia 30 m aja 1985 r. w spraw ie nadania nazw nowym
ulicom w mieście Gniewie. ..

133  n r  m / 3/85 G m innej Rady N arodow ej w  Cedrach W ielkich z dnia 3 lipca 1985 r. w  spraw ie nadania nazw ulicom
we w si Cedry Wielkie.

178

ZARZĄDZENIE Nr 24/85 

W ojewody Gdańskiego

z dnia 15 lipca 1985 r.
w  spraw ie ograniczenia pobierania do innych celów  wody z 
wodociągów  w iejsk ich  przeznaczonej na zaopatrzenie lu d ­
ności.

Na podstaw ie art. 105 ustawy z dnia 24 października 1974 
r. Praw o Wodne (Dz. U. z 1974 r. N r 38, poz. 230, z 1975 r. 
N r 17, poz. 94, z 1980 r. N r 3, poz. 6 i z 1983 r. Nr 44, poz. 
201) w związku z § 1 .pkt 4b rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 13 kw ietn ia 1984 r. w  spraw ie określenia upoważnień 
dla terenow ych organów adm inistracji państw owej o w łaś­
ciwości ogólnej do stanow ienia przepisów praw a miejscowe­
go (Dz. U. Nr 25, poz. 126) — w związku z niedoborem  wo­
dy na zaopatrzenie ludności — zarządza się, co następuje:

§ 1.

W prowadza się na terenie województwa gdańskiego zakaz 
pobierania z wodociągów w iejskich wody do podlewania 
działek, ogródków, kw ietników , traw ników  i innych upraw  
oraz do mycia samochodów od godziny 5-tej do godziny 
22-giej.

§ 2 .

Ograniczenia określone w § 1 wprow adza się na okres do 
30 w rześnia 1985 r.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Wojewoda 
w /z S. Milewski 

Wicewojewoda

179

ZARZĄDZENIE Nr 25/85 

W ojewody Gdańskiego
z dnia 16 lipca 1985 r.

w  spraw ie wprowadzenia postępowania przyspieszonego  
przed kolegiam i do spraw  w ykroczeń na obszarze w ojew ódz­
tw a gdańskiego.

Na podstawie art. 70 ustaw y z dnia 20 m aja 1971 r. Ko­
deks postępowania w  spraw ach o wykroczenia (Dz. U. z 
1971 r. Nr 12, poz. 116, z 1972 r. N r 49, poz. 312, z 1975 r.
Nr 16, poz. 91 i Nr 45, poz. 234, z 1982 ar. Nr 16, poz. 125 i
N r 45, poz. 291, z 1983 r. Nr 6, poz. 35 .i Nr 44, poz. 203, z
1985 r. Nr 23, poz. 100) w  związku z § 1 p k t 8 lit. c rozpo­
rządzenia Rady M inistrów z dnia 13 kw ietnia 1984 r. w 
spraw ie określenia upoważnień dla terenowych organów  ad­
m inistracji państwowej o właściwości ogólnej do stanow ie­
nia przepisów praw a miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) 
w  porozumieniu z M inistrem  Spraw  W ewnętrznych zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się na obszarze w ojewództwa gdańskiego na 
pkres od dnia 1 sierpnia 1985 r. do dnia 31 grudnia 1985 r. 
postępowanie przyspieszone przed kolegiam i do spraw  w y­
kroczeń w stosunku do osób dopuszczających się wykroczeń 
określonych niżej w skazanym i przepisam i Kodeksu W ykro­
czeń (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, poz. 114, z 1982 r. Nr 16, poz. 
125, z 1983 r. N r 6, poz. 35 i Nr 44, poz. 203, z 1985 r. Nr 
23, poz. 100) oraz ustawy w ym ienionej w punkcie 22 n in iej­
szego paragrafu:

1) dem onstracyjne okazanie w miejscu publicznym lekce­
w ażenia dla Narodu Polskiego, Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej, jej ustroju lub naczelnych organów — art. 49 
Kodeksu Wykroczeń;

2) nieopuszczenie zbiegowiska publicznego pomimo wezwa­
nia właściwego organu — art. 50 Kodeksu Wykroczeń; _

3) zakłócenie spokoju, porządku publicznego, spoczynku 
nocnego krzykiem , hałasem , alarm em  lub innym w ybry­
kiem albo w yw ołanie zgorszenia w m iejscu publicznym 
— art. 51 Kodeksu Wykroczeń;

4) zwoływanie zgromadzenia bez wymaganego zawiado­
mienia lub zezwolenia właściwego organu  adm inistracji 
państwowej, uczestniczenie w takim  zgromadzeniu, uży-



Str. 106 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO N r 11, poz 179, 180

czenie pomieszczenia w celu odbycia takiego zgroma­
dzenia albo kierow anie takim  zgromadzeniem lub zgro­
m adzeniem  zakazanym ; zwoływanie zgromadzenia lub 
kierow anie nim w brew  w arunkom  zezwolenia; k ierow a­
nie zgromadzeniem po rozwiązaniu go przez przewodni­
czącego lub przedstawiciela właściwego organu adm ini­
stracji państw owej albo przez organ Milicji O byw atel­
skiej; nie czynienie zadość wezwaniu osoby lub wyżej 
określonego organu do opuszczenia miejsca zgromadze­
nia po rozwiązaniu; bezpraw ne zajm owanie lub w zbra­
nianie się przed opuszczeniem miejsca, którym  inna o- 
soba lub organizacja praw nie rozporządza jako zwołu­
jący lub przewodniczący zgromadzeniu; korzystanie w 
celu zorganizowania lub odbycia zgromadzenia ze środ­
ków technicznych, takich jak  megafony, transm isja ra ­
diowa lub telew izyjna, pojazdy mechaniczne, na których 
użycie nie otrzym ano wymaganego zezwolenia lub k tó­
rych  użycia zakazano; branie uzbrojonym  udziału w 
zgromadzeniu, gdy ten udział nie ma charak teru  służ­
bowego; użyczanie m iejsc przeznaczonych na cele ku ltu  
religijnego do zwoływania zgromadzeń nie służących 
w ykonyw aniu tego ku ltu  — art. 52 Kodeksu W ykro­
czeń;

5) organizow anie lub przeprow adzanie bez wymaganego 
zezwolenia lub w brew  jego w arunkom  publicznej zbiór­
ki ofiar — art. 56 Kodeksu Wykroczeń;

6) organizowanie lub przeprow adzanie publicznej zbiórki 
o fiar na uiszczenie grzywny orzeczonej za przestępstwo 
lub wykroczenie albo uiszczenie grzywny za ukaranego 
lub ofiarow anie m u lub osobie dla niego najbliższej 
pieniędzy na ten  cel przez osoby nie będące osobami 
najbliższym i dla ukaranego — art. 57 Kodeksu W ykro­
czeń;

7) zakładanie lub używanie bez wymaganego zezwolenia 
lub wbrew  jego w arunkom  w 'miejscu publicznym urzą­
dzeń megafonowych albo niedopełnienie obowiązku zgło­
szenia używania przez siebie m aszyn i urządzeń w y­
tw arzających pole elektrom agnetyczne w ielkiej częstotli­
wości — art. 63 K odeksu Wykroczeń;

8) umieszczenie w m iejscu publicznym, nie wyznaczonym 
do tego celu, ogłoszenia, plakatu, afiszu, apelu, ulotki, 
napisu lub rysunku  albo w ystaw ienie ich na widok pu­
bliczny w innym miejscu bez zgody zarządzającego tym 
m iejscem  — art. 63a K odeksu Wykroczeń;

9) ze złośliwości lub swawoli — chcąc wywołać niepo­
trzebną czynność fałszywym alarm em , inform acją lub 
innym  sposobem — wprowadzenie w  błąd instytucji u- 
żyteczności publicznej albo innego organu ochrony bez­
pieczeństwa, porządku publicznego lub zdrowia — art.
66 Kodeksu Wykroczeń;

10) um yślne uszkodzenie lub usunięcie ogłoszenia w ystaw io­
nego publicznie przez instytucję państw ową albo orga­
nizację społeczną lub w inny sposób uniemożliwienie 
um yślne zaznajom ienia się z takim  ogłoszeniem; um yśli 
ne uszkodzenie lub usunięcie ogłoszenia, afiszu lub p la­
k a tu  wystawionego publicznie przez państw owe przed­
siębiorstwo artystyczne, rozrywkowe lub sportowe, albo 
w  inny sposób um yślne uniemożliwienie zaznajom ienia 
się z takim  ogłoszeniem, afiszem lub plakatem  — art.
67 Kodeksu Wykroczeń;

11) rzucanie kam ieniam i lub innym i przedm iotam i w pojazd 
m echaniczny będący w ruchu — art. 76 Kodeksu Wy­
kroczeń;

12) nieusunięcie lub niezabezpieczenie, w obrębie budynku, 
urządzeń lub m ateriałów  stw arzających niebezpieczeń­
stwo powstania pożaru; eksploatowanie w sposób nie­
właściwy urządzenia energetycznego lub cieplnego albo 
pozostaw ienie go uszkodzonego w stanie mogącym spo­
wodować w ybuch lub pożar; niezachow anie przepiso­
w ej odległości od budynków  przy ustaw ianiu stert i 
stogów lub niezachowanie obowiązujących w arunków  
bezpieczeństwa przeciwpożarowego podczas omlotów — 
art. 82 § 1 pkt 3, 4, 5 Kodeksu Wykroczeń;

13) powodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu dro­
gowym poprzóz niezachowanie należytej ostrożności — 
art. 86 Kodeksu Wykroczeń;

14) prowadzenie pojazdu m echanicznego w ruchu lądowym, 
wodnym lub powietrznym , w  stanie po użyciu alkoholu 
lub podobnie działającego środka; prowadzenie na dro­

dze publicznej innego pojazdu niż wyżej określony w 
stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego 
środka — art. 87 K odeksu Wykroczeń;

15) tam ow anie-lub  u trudnianie ruchu na drodze publicznej
— art. 90 K odeksu W ykroczeń;

16) niestosowanie się do znaku lub sygnału drogowego albo 
do sygnału lub polecenia osoby upraw nionej do kiero­
w ania ruchem  lub do kontroli ruchu drogowego — art. 
92 § 1 K odeksu W ykroczeń;

17) dopuszczenie się publicznie nieobyczajnego w ybryku — 
art. 140 Kodeksu Wykroczeń;

18) umieszczenie w miejscu publicznym nieprzyzwoitego og­
łoszenia, napisu lub rysunku  albo używanie w miejscu 
publicznym słów nieprzyzwoitych — art. 141 Kodeksu 
•Wykroczeń;

19) niszczenie lub - uszkodzenie roślinności albo deptanie 
traw nika lub zieleńca na terenie przeznaczonym do 
użytku publicznego lub też dopuszczenie do niszczenia 
ich przez zwierzęta znajdujące się pod nadzorem  spraw ­
cy wykroczenia, oraz usuwanie, niszczenie lub uszkadza­
nie drzew lub krzewów stanowiących zadrzew ienie przy­
drożne lub ochronne albo żywopłot przydrożny — art. 
144 Kodeksu Wykroczeń;

20) zanieczyszczenie lub zaśmiecenie miejsca publicznego, a 
w szczególności drogi, ulicy, placu, ogrodu, traw nika lub 
zieleńca — art. 145 K odeksu Wykroczeń;

21) niedopełnienie obowiązku meldunkowego — art. 147 Ko­
deksu. Wykroczeń;

22) spożywanie napoju alkoholowego w brew  zakazom okreś­
lonym w art. 14 ust. 1—6, nabyw anie lub spożywanie 
napoju alkoholowego w m iejscu nielegalnej sprzedaży
— art. 43 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 
r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko­
holizmowi (Dz. U. Nr 35, poz. 230).

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1985 r. 
po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdań­
skiego.

Wojewoda 
w/z J. Schwarz 
W icewojewoda

180

UCHW AŁA Nr V/23/85

M iejskiej Rady Narodowej w Pruszczu Gdańskim  
z dnia 14 lutego 1985 r. 

w spraw ie ustalenia staw ek św iadczeń na fundusz m iejski.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gm innym i funduszu m iejskim  (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) M iejska Rada Narodowa w Pruszczu G dań­
skim uchwala, co następuje:

§ 1.

U stala się następujące staw ki świadczeń na fundusz m iej­
ski:
1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed­

nostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlow ą lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty  podatkowej lub płacących zam iast tych podat­
ków opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków — staw kę dla posiadających usłu­
gowe zakłady rów ną jednokrotności i staw kę dla po­
siadających produkcyjne zakłady rów ną trzykrotności 
staw ki opłaty skarbow ej za potw ierdzenie zgłoszenia 
w ykonyw ania rzemiosła, obow iązującej w  dniu 1 sty­
cznia roku podatkowego, za który dokonuje się w y­
m iaru  świadczenia na fundusz,

b) nie w ym ienionych pod lit. a, bez wzglęjdu na rodzaj 
w ykonyw anej działalności — staw kę rów ną dw ukrot-



N r 11, poz. 180, 181, 182 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 107

nej stawce opłaty skarbow ej za zezwolenie na w yko­
nyw anie rzemiosła, obow iązującej w  dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się w ym iaru 
świadczenia na fundusz,

2) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem  rol­
nym lub w ykonyw aniem  działalności wytwórczej, handlo­
w ej lub usługowej, których w łaścicielam i lub posiadacza­
mi sam oistnym i są osoby fizyczne i osoby praw nd nie 
będące jednostkam i gospodarki uspołecznionej oraz od 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem  rolnym  
lub działalnością przem ysłową, handlową bądź usługową, 
których właścicielam i lub posiadaczami są jednostki gos­
podarki uspołecznionej:
a) 15 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynku ustalonej dla celów ubezpieczenia ustaw o­
wego,

b) 20 zl za 1 m-’ powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu , zarówno zabudo­
w anej jak i nie zabudowanej.

§ 2 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia og­
łoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego 
z mOcą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

St. Bucki'

181

UCHW AŁA Nr IX/54/85

M iejskiej Rady Narodowej w  Gdańsku
z dnia 28 czerwca 1985 r.

w  spraw ie w prowadzenia zm iany do m iejscow ego planu  
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego dzielnicy  
Siedlce w m ieście Gdańsku.

Na podstawie art. 16 ust: 3 w związku z art. 17 ustawy 
z dnia 12 lipca 1984 r. o planow aniu przestrzennym  (Dz. U. 
N r 35, poz. 185), po zaznajom ieniu się z opinią swej Komisji 
Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospo­
dark i Finansow ej, M iejska Rada Narodowa uchwala, co na­
stępuje:

§ 1.

W prowadza się zm ianę do miejscowego planu szczegóło­
wego zagospodarowania przestrzennego dzielnicy Siedlce w 
mieście G dańsku — zatwierdzonego uchwalą Nr 23/72 b. 
Prezydium  M iejskiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 
17 lutego 1972 r. (Dz. Urz. WRN Nr 5, poz. 50) — polega­
jącą na w prow adzeniu m ieszkaniowej zabudowy o niskiej 
intensyw ności (1.2.7.4. MNw) w  rejonie skrzyżowania ulic 
Skarpowej i Nad Jarem  w miejsce dotychczas planowanego 
tam, lecz nie urządzonego, placu zabaw dla dzieci (1.2.7.4. 
ZPp).

§ 2 .

Prezydent M iasta G dańska:
1) spowoduje zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w G dańsku odpisu niniejszej uchwały,

2) ogłosi w  lokalnym  czasopiśmie inform ację o w prow adzo­
nej tą  uchwałą zm ianie miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego, określonego w  § 1 ni­
niejszej uchwały,

3) umożliwi zainteresow anym  przeglądanie m ateriałów  
przedstaw iających zmianę wprowadzoną tą  uchwałą i za­
pewni udzielanie zainteresowanym  odpowiednich infor­
m acji o tej zmianie, oraz

1) spowoduje odpowiednie uwidocznienie zmiany w prow a­
dzonej niniejszą uchwalą  ̂ na urzędowych rysunkach 
(planszach) i w tekstach miejscowego planu w ym ienio­
nego w § 1 tej uchwały.

§ 3.

Uchwała wchodzi w  życie z upływem 14 dni od dnia og­
łoszenia jej w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego, z w yjątkiem  § 2 pk t 3, który wchodzi w życie z 
dniem powzięcia niniejszej uchwały.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej

E. Wójcik

182

UCHWAŁA Nr VI/36/85

Rady Narodowej Miasta i Gm iny w G niew ie

z dnia 30 m aja 1985 r. 

w  spraw ie nadania nazw nowym  ulicom  w m ieście G niewie.

Na podstaw ie a rt. 18 ust. 2 w związku z art. 72 ust. 1 i 2 
ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodowych i 
sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. N r 41, poz. 185 
i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 
173) Rada Narodowa M iasta i Gminy uchwala, co nastę­
puje:

§ I-

N adaje się niżej określonym  ulicom nowym w mieście 
Gniewie następujące nazwy:
1) ulicy odchodzącej od ulicy M arii Konopnickiej w k ierun­

ku południowym — nazwę „ulica doktora K onrada Beh­
rend ta” i

2) ulicy odchodzącej od nowobudowanej ulicy doktora K on­
rada B ehrendta w  kierunku zachodnim — nazwę „ulica 
m ajora Józefa Głowackiego”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi M iasta i 
Gminy w  Gniewie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z upływem  14 dni od ogłoszę • 
nia jej w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

A,. Banaszak .



Str. 108 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 11, poz. 183

183

UCHWAŁA Nr III/3/85 

Gminnej Rady Narodowej w Cedrach Wielkich 

z dnia 3 lipca 1985 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Cedry Wielkie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 w związku z art. 72 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 
i Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 
173) Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadaje się niżej określonym ulicom (drogom) we wsi Ce­
dry Wielkie następujące naziwy:
1) ulicy (drodze) biegnącej od nieruchomości obywatela Sta­

nisława Morawskiego w kierunku wsi Cedry Małe nada­
je się nazwę „ulica 40-lecia PRL”,

2) ulicy (drodze) biegnącej od zamieszkałego przez Obywa­
tela Stanisława Dawczaka budynku dawnej wodomis- 
trzówki — należącego aktualnie do Wojewódzkiego Za­

rządu Inwestycji Rolniczych — obok pracowniczego og­
rodu działkowego do gruntów Zakładu Rolnego Długie 
Pole, nadaje się nazwę „ulica Ogrodowa”,

3) ulicy (drodze) biegnącej przez wieś Cedry Wielkie równo­
legle do ulicy Osadników Wojskowych nadaje się nazwę 
,pilica Pionierów Żuław”,

4) ulicy (drodze) biegnącej od ulicy Janka Krasickiego obok 
magazynów Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu We­
wnętrznego w kierunku wsi Giemlice, nadaje się nazwę 
„ulica Adama Mickiewicza”,

5) projektowanej ulicy (drodze) przy nowopowstającym o- 
siedlu na działce n r 327 za budynkiem Urzędu Gminy, 
nadaje się nazwę „ulica Juliusza Słowackiego”,

6) ulicy (drodze) biegnącej od ulicy Janka Krasickiego przy 
osiedlu domów jednorodzinnych, położonym od strony wsi 
Leszkowy, nadaje się nazwę „ulica Stefana Żeromskiego”.

§ 2.

Uchwala wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia 
jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

W. Cichocki

Cena niniejszego numeru wynosi: 1 egz. 8 zł. PZG Druk. Zam. 1998 — 85 — 1500


